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2. møde.  

Onsdag den 3. oktober kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler finansministeren, at han ønsker her i 
tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om værn mod dumping m. v. 

I skrivelse af gårs dato meddeler fiskeri- 
ministeren, at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ind- og udførsel af fisk, 
forslag til lov om støtte til nybygning af 

fiskerfartøjer m. v. og 
forslag til lov om ændringer i lov om op- 

rettelse af et kreditinstitut for fiskerierhvervet. 

I skrivelse af dags dato meddeler inden- 
rigsministeren, at han ønsker her i tinget 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse 
m. v. 

I skrivelse af gårs dato meddeler social- 
ministeren, at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om en særlig ydelse til alders- 
og invaliderentemodtagere m. fl. 

I skrivelse af gårs dato meddeler mini- 
steren for handel, industri og søfart, at hun 
ønsker her i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om bybefolkningens forsyning 
med mælk og fløde, 

forslag til lov om ændringer i beværterloven, 
forslag til lov om opfindelser vedrørende 

krigsmateriel og 
forslag til lov om forlængelse af lov om 

bortsalg af visse brugte personmotorkøretøjer. 

I skrivelse af gårs dato meddeler justits- 
ministeren, at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om pas til 
danske statsborgere m. v. 

I skrivelse af gårs dato meddeler kirke- 
ministeren, at hun ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om menig- 
hedsråd. 

Medlemmer af folketinget Bertel Dahl- 
gaard og Skytte har meddelt mig, at de 
ønsker her i tinget mundtligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning angående 
den planlagte nedrivning af Østifternes Kre- 
ditforenings bygning. 

Medlemmer af folketinget A. C. Normann, 
Bertel Dahlgaard, Aage Fogh, Jørgen Jør- 
gensen (Lejre), Skytte og Steen har meddelt 
mig, at de ønsker her i tinget mundtligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om overfø- 
relse af vej fondsmidler til dækning af særlige 
sygehusudgifter. 

Folketingsmand Tholstrup har meddelt 
mig, at han ønsker til justitsministeren at 
stille følgende spørgsmål: 

홢Er det af frygt for sovjetisk kidnap- 
ping, når folk fra østlige diktaturlande, 
som søger friheden i Danmark, sættes i 
vestre fængsel?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Kampmann): Herved 
skal jeg tillade mig for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om værn mod dum- 
ping m. v. 

Spørgsmålet om at få skabt hjemmel til 
særlige foranstaltninger mod dumping har 
været fremme adskillige gange i årenes løb, 
uden at det dog er lykkedes at nå frem til 
en gennemførlig løsning. Det må også er- 
kendes, at man står overfor en række van- 
skeligheder både af principiel og praktisk 
natur ved udarbejdelse af lovregler på dette 
område. 

Ordet dumping har gennem tiden været 
brugt i en række forskellige betydninger. 
Man har talt om social dumping, hvor den 
lave pris, hvortil de udenlandske varer 
fremkommer, menes at bero på lave løn- 
ninger og ringe udgifter til sociale foran- 
staltninger i eksportlandet. Man har end- 
videre talt om valutadumping, hvor de 
særligt lave priser blev forklaret med, at 
vedkommende eksportland havde fikseret 
kursen på sin egen valuta lavere end be- 
rettiget efter prisforholdene i landet. Ende- 


